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C umhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, NATO zirvesi için gittiği Brüksel dönüşünde
beraberindeki gazetecilere açıklamalarda bulundu, sorularını cevapladı: Brüksel

temaslarımızda Fransa Cumhurbas ̧kanı Emmanuel Macron ile ikili siyasi ve ekonomik
ilis ̧kilerimizin gu ̈c ̧lendirilmesini konus ̧tuk. Tero ̈rle mu ̈cadelede istihbarat paylas ̧ımının
u ̈zerinde hassasiyetle durduk. Bunun yanında, I ̇slamofobi ve Mu ̈slu ̈man kars ̧ıtlıg ̆ıyla
mu ̈cadelede kendilerinin de hassasiyetleri oldug ̆unu bize ile iler. Cenevre ve Astana su ̈rec ̧leri
hakkında bilgi istediler, bilgilendirdik. Savunma sanayii alanında ne gibi is ̧birlig ̆i yapabiliriz,
bunları konus ̧tuk. Ve Tu ̈rkiye AB ilis ̧kilerine ivme kazandırılması hususunda desteklerini
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bunları konus ̧tuk. Ve Tu ̈rkiye AB ilis ̧kilerine ivme kazandırılması hususunda desteklerini
istedik.

AB'DEN TERÖRLE MÜCADELEYE DESTEK İSTEDİK

Daha sonra AB Konseyi Başkanı Donald Tusk ve Avrupa Komisyonu Başkanı Jean-Claude
Juncker AB u ̈yelik su ̈recine yeni ve pozitif bir ivme kazandırılması hususunda olumlu bir
go ̈ru ̈s ̧me yaptık. Tu ̈rkiye-AB go ̈c ̧ anlas ̧masının uygulanması ve vize konusunu mu ̈zakere e ik.
Tero ̈rle mu ̈cadelede Tu ̈rkiye’ye destek olunmasını istedik. Referandum su ̈recinde yas ̧ananların
geride bırakılması gerekiyor. Artık yeni bir su ̈reci bas ̧latma temennisi Tusk ve Juncker
tarafından da gu ̈ndeme getirildi.

AB Parlamentosu Bas ̧kanı Antonio Tajani ile de bir go ̈ru ̈s ̧memiz oldu. ‘Tu ̈rkiye ve Avrupa
Parlamentosu arasındaki ilis ̧kilerde kars ̧ılıklı anlayıs ̧ı esas alalım’ dedik. Tu ̈rkiye’ye bakıs ̧ı c ̧ok
c ̧ok olumlu, pozitif.

BUNU NASIL YAPARSINIZ

Akabinde Almanya s ̧anso ̈lyesi Angela Merkel ile go ̈ru ̈s ̧memizde artık bir gu ̈vene ihtiyacımızın
oldug ̆unu belir ik. Almanya’daki PKK ve FETÖ’ye go ̈sterilen koruyucu yaklaşımdan
vazgec ̧ilmesi gerektiğini özellikle gu ̈ndeme getirdik. Almanya'da PKK’lıların nasıl anlayıs ̧la
kars ̧ılanmasından, aynı şekilde FETÖ elemanlarının gu ̈vence altına alınmasından duydugumuz
rahatsızlığı dile getirdik. Ve, darbeci askerlerin iltica taleplerinin kabul edilmesine tepkimizi en
sert sekilde gündeme getirdik ve ‘Bunu nasıl yaparsınız?’ diye sorduk.

HUKUKU BAHANE GÖSTERDİ

Maalesef bu hususların kendilerinin elinde olmadıg ̆ını, Almanya’da hukukun ve anlayıs ̧ın iltica
taleplerine kars ̧ı biraz farklı oldug ̆u tarzında s ̧eyler so ̈yledi. Oysa bu tür şeyler, esasında büyük
oranda I ̇c ̧is ̧leri, Adalet bakanlıklarının bilemedin hu ̈ku ̈metin elinde olan bir is ̧tir, su ̈rec ̧tir. Ki
ben Almanya’da da bunların anlatıldığı kadar zor bir su ̈rec ̧ oldug ̆una ihtimal vermiyorum. Ama
kendilerini savunmak için dediğim tarzda şeyler söylediler.

İSİMLER UYGUNSA İNCİRLİK İZNİ VERİLİR

Parlamenter heyetin I ̇ncirlik’i ziyaret talepleri oldu. Biz dedik ki, bundan o ̈ncekinde isimleri
go ̈nderdiniz, isimleri uygun go ̈rdu ̈k, bo ̈yle bir ziyarete mu ̈saade e ik. Bunda da kimler ziyaret
edecekse, listeyi Dıs ̧is ̧leri bakanınız go ̈nderir, listedeki isimler uygunsa tabii olabilir... Zira
Alman milletvekillerinin arasında bazen tero ̈ristlere açıkça destek verenler de olabiliyor.
Nitekim kendi partilerinin milletvekili olmayabilir ama diğer partilerden olabilir ama,
birilerinin tero ̈ristleri açıkça desteklemelerinin, adeta tero ̈ristlerle beraber hareket
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birilerinin tero ̈ristleri açıkça desteklemelerinin, adeta tero ̈ristlerle beraber hareket
etmelerinin hoş karşılanamayacağını ifade e ik. Şimdi dıs ̧is ̧leri bakanlarımız kendi aralarında
go ̈ru ̈s ̧ecekler ona go ̈re adım atacağız.

4 BİN 500 DOSYANIN NETİCESİNİ VERİN

Merkel’le go ̈rüşmenizde bazı tutuklu isimler de gu ̈ndeme geldi mi?

Onlar kafayı Deniz’e (Terör örgütü propagandası yapmaktan tutuklanan Die Welt muhabiri
Deniz Yücel) takmış durumdalar. Ben de kendilerine ‘Sizde c ̧ok Deniz var, ben size bunların
dosyalarını da verdim’ diye hatırlattım. ‘Ayrıca sizden iltica talebinde bulunanlar var. Bunları
koruma altına alıyorsunuz. Önce 4 bin 500 dosyanın bize neticesini verin’ dedim. Çünkü bu
taleplerimizle ilgili olarak halen bir netice alamadık. Oralarda PKK cirit atıyor, FETÖ cirit atıyor.
Bir de ‘Gec ̧enlerde tero ̈rist subaylar size geldi iltica talebinde bulundular, kabul e iniz. Bunları
bize teslim edin’ dedik. Tabii ki tüm bu hususlarda kendilerinden tatmin edici bir izahat
alamadık!

NATO'NUN AKTİF KATILIMINA DESTEK

NATO zirvesinde ise ku ̈resel tero ̈rle mu ̈cadelede NATO’nun daha aktif rol alması gu ̈ndeme
hakimdi. 28 u ̈lkenin de u ̈zerinde durdug ̆u konu buydu. Yu ̈k paylas ̧ımı konusu da gündeme geldi.
‘NATO’nun DEAŞ’la mu ̈cadelede ku ̈resel koalisyona katılımını destekliyoruz’ dedik. ‘Bu mini
zirvede bu kararın alınması ve ilan edilmesi mu ̈himdir’ dedik ve bu karar da alındı. Tu ̈rkiye,
PKK, DEAŞ ve FETÖ’ye kars ̧ı, yani u ̈c ̧ tero ̈r o ̈rgu ̈tu ̈yle birden mu ̈cadele eden tek NATO u ̈lkesidir.
Ve burada hedef olarak sadece DEAŞ’ı hedef go ̈stermenin yanlıs ̧ oldug ̆unu, dig ̆er tero ̈r
o ̈rgu ̈tlerinin de ıskalanmaması gerektig ̆ini de ayrıca gu ̈ndeme getirdik. Tu ̈rkiye’nin hava ve fu ̈ze
savunma yeteneklerinin takviye edilmesi hayati o ̈nem tas ̧ıyor dedik.

NATO’nun DEAŞ’la mu ̈cadeleye aktif katılımı, beraberinde bir bas ̧ka soruyu da getiriyor. Acaba
DEAŞ ile mücadelede NATO unsurlarıyla YPG arasında bir ilis ̧ki olacak mı?

Bu daha önce NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg’le o ̈zel go ̈ru ̈s ̧memizde gündeme gelmişti.
NATO'nun YPG’ye o ̈yle müspet bir bakıs ̧ı so ̈zkonusu deg ̆il. YPG'ye o ̈yle tertemiz, piru ̈pak
bakmıyorlar. YPG konusunu NATO u ̈yesi olan AB u ̈yesi u ̈lkelerle de konus ̧tuk. YPG'yi ve bizim
bu konudaki tavrımızı onlara da anla ık. ABD’nin malum, Rakka’da yapacag ̆ı bir operasyon var.
Kimle beraber, YPG ile beraber. Ama yine biz tekrar belir ik; ‘Ülkemize yo ̈nelik herhangi bir
yanlıs ̧lık olursa angajman kurallarını uygularız’ dedik. Şu andaki su ̈rec ̧ Irak ic ̧in de gec ̧erlidir,
Suriye ic ̧in de gec ̧erlidir.
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AB'den yeni takvim

AB temsilcileriyle ve u ̈ye u ̈lkelerin temsilcileriyle görüştünüz. Siz“beyaz bir sayfa” ac ̧ıldı
diyebilir misiniz?

Şimdi tabi kendileri de birtakım c ̧alıs ̧malar yapmıs ̧lar. Şu anda kendilerinden bu yaptıkları
c ̧alıs ̧maya yo ̈nelik biz 12 aylık takvim aldık. Bu takvim u ̈zerinde dışişleri ve AB bakanlıklarımızla
bir c ̧alıs ̧ma yapacag ̆ız ve adımları atacag ̆ız. Tabi vize meselesi deg ̆il sadece, Kızılay ve AFAD'ın
oralara yapacakları para yardımı hususunu da gu ̈ndeme getirdik. Bu husus da gu ̈ndemde kaldı.
Bu konu u ̈zerinde de c ̧alıs ̧maları kars ̧ılıklı yu ̈ru ̈teceg ̆iz.

Yükü Binali Bey'le paylaşacağız

AK Parti Genel Başkanı oldunuz ve yeni anayasanın o ̈ngo ̈rdu ̈g ̆u ̈ sistem uygulanmaya bas ̧landı.
Acaba 2019’a kadar buna benzer adımlar atılacak mı?

Şu anda a ıg ̆ımız adımlar anayasa deg ̆is ̧iklig ̆i ic ̧erisinde atılabilecek adımların ta kendileri.
Partili cumhurbas ̧kanı olma imkanı, bunlardan biridir. Onun adımını biz anayasa değişikliğinin
ardından bo ̈ylece atmıs ̧ olduk. Mesela gazeteciler soruyor: ‘Siz grup konus ̧ması yapacak
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ardından bo ̈ylece atmıs ̧ olduk. Mesela gazeteciler soruyor: ‘Siz grup konus ̧ması yapacak
mısınız? Parlamentoya gelecek misiniz?’ Parlamentoya gelirsin, gelirsin de genel kurula
girmezsin. Parlamentoya gelmekle genel kurula girmek bas ̧ka s ̧eyler. Ama parlamentoda bizim
grup odamız var, grup odama gelebilirim. Abdullah Bey, malum 4 ay bas ̧bakanlık yaptıg ̆ında ben
bir takım c ̧alıs ̧malarımı orada yu ̈ru ̈tmu ̈s ̧u ̈mdu ̈r. Ayrıca, yapılan salı gu ̈nku ̈ grup toplantılarında,
konus ̧ma yapabilirim. O zaman yapmadım, ama s ̧imdi yapmam mu ̈mku ̈n. Ama diyelim ki ben
gelemedim, orada genel bas ̧kan vekili olarak Binali bey grup konus ̧masını aynı s ̧ekilde yapabilir,
buna da mani bir hal yok. Şu anda mesela yurt dıs ̧ındayız, salı gu ̈nu ̈ olsaydı bu, partinin grup
toplantısını pekala sayın Bas ̧bakan da yapabilirdi. Bu da bir s ̧eyi go ̈sterecek s ̧imdi. Tu ̈rkiye’de
bir reformun nasıl gerc ̧ekles ̧tirildig ̆ini go ̈sterecek.

Bakanlar Kurulu'na artık hep siz mi bas ̧kanlık edeceksiniz?

Şu anda cumhurbas ̧kanı olarak bizim de u ̈zerimizde yu ̈kler var. Sayın bas ̧bakanla, tabi bu işin
paylas ̧ımını yapacag ̆ız. Diyelim ki belli aralıklarla biz bakanlar kurulunu toplarız, onun dıs ̧ında
da sayın bas ̧bakan bakanlar kurulu toplantısını yapar.

Muhtarlarla buluşma devam edecek mi?

Ederiz elbette, seve seve ederiz.

Kılıçdaroğlu'na cevap verdim

Sayın Bahc ̧eli’nin açıklamalarınıza cevaben bazı ac ̧ıklamaları oldu...

Burada ciddi bir yanlıs ̧ anlama var. Benim bu yolculug ̆a c ̧ıkarken yapmıs ̧ oldug ̆um basın
toplantısındaki açıklamalarımın muhatabı sayın Bahc ̧eli deg ̆ildi. Bana go ̈re birileri sayın
Bahc ̧eli’yi yanlıs ̧ yo ̈nlendirdi, yanıl ılar gibi geliyor. C ̧u ̈nku ̈ ne benim ifadelerim ic ̧erisinde
Bahc ̧eli’nin adı gec ̧iyor, ne de onunla ilgili orada en ufak bir ifade var. Tam aksine,
anamuhalefetin bas ̧ındaki zatın birc ̧ok yanlıs ̧larını pazara c ̧ıkaran bir cevap bu. Ona yo ̈nelik idi.
C ̧u ̈nku ̈, s ̧u anda ben partimin bas ̧ındayım. Partimle ilgili herhalde bir cevap verme yetkim var.
Bu konuda da, FETÖ’ye kars ̧ı bu denli kararlı bir durus ̧ sergileyen, adeta savas ̧ ac ̧mıs ̧ birisi
olarak, eg ̆er partimizin ic ̧inde bo ̈yle birisi varsa, bunu bize tevsik edin, biz bunu bir dakika
partimizde tutmayız, go ̈ndeririz. Ama kalkıp partimizle alakalı olmayan, I ̇stanbul Belediye
Bas ̧kanının damadıyla alakalı bir konu. Şimdi bir defa, onun partimizi siyasi temsil yetkisi var
mı, yok. Öbu ̈r taraan yargı onu denetimli serbestlikle bırakmıs ̧. Bu yargıyla alakalı bir konu.
Onun u ̈zerinden bir siyasi rant devs ̧irme yoluna gitmek bizi u ̈zer. Bu konuda da herhalde sessiz
kalmamak gerekir. Ama maalesef, bu denli bu twitlerin atılmıs ̧ olması dog ̆ru deg ̆il. Kaldı ki ben
o ̈yle twit is ̧leriyle ug ̆ras ̧amam.
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FETÖ İLE EL ELE YÜRÜYORLAR

Kılıc ̧darog ̆lu da kendi ifadesiyle kontrollu ̈ darbenin iplig ̆ini pazara c ̧ıkaracag ̆ına dair
ac ̧ıklamalarda bulundu...

Hala orada mı Kılıc ̧darog ̆lu ya? I ̇plig ̆ini pazara c ̧ıkaracakmıs ̧. C ̧ıkarsın, zaten onun iplig ̆i pazara
c ̧ıkarması o kadar uzun su ̈ru ̈yor ki. Bu kadar uzun metrajlı ipleri nasıl buluyor anlamakta zorluk
c ̧ekiyorum.

Şimdi bir defa, onun da kongre sorunu var. Eg ̆er varsa gec ̧ kalmasın hemen c ̧ıkarsın. Ama o ̈nce o
kendi ic ̧indeki FETÖ’cu ̈leri bir temizlesin. FETÖ’yle elele yu ̈ru ̈tu ̈yorlar is ̧lerini.
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